[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01 июня  2016 года_                                                                                             №   _86__

с. Старая Ладога

Волховского района, Ленинградской области

О внесении изменений и дополнений в постановление от 25.12.2015 г. № 222

«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
в МО Староладожское сельское поселение в 2016 году»
в редакции от 06.04.2016 г. № 50

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

1. В табличной части Паспорта муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности  в МО Староладожское сельское поселение в 2016 году» (далее – Программа) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объемы бюджетных ассигнований программы составляют  31546,35 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 26200,0тыс. руб.;

районный бюджет -0,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 5346,35 тыс. рублей

          2.  В текстовой части Программы пункт 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета МО Староладожское сельское поселение и иных источников финансирования» изложить в следующей редакции:

 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и прочих источников финансирования (далее-бюджетные ассигнования). Размеры бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждаются на очередной финансовый год и на плановый период.

Таблица 1. Информация о ресурсном обеспечении программы
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный

бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	Подпрограмма  «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение»

	2016
	345,00
	0,00
	0,00
	0,00
	345,00
	0,00

	Подпрограмма  «Теплоснабжение в МО Староладожское сельское поселение»

	2016
	250,00
	0,00
	0,00
	0,00
	250,00
	0,00

	Подпрограмма  «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога»

	2016
	30951,35
	0,00
	26200,00
	0,00
	4751,35
	0,00

	Итого:
	31546,35
	0,00
	26200,00
	0,00
	5346,35
	0,00

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение» изложить в новой редакции (приложение 1).
4. Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога» изложить в новой редакции (приложение 3).
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
МО Староладожское сельское поселение                                              Ермак Н.О.
Исп: Марьяничева Л.В.
Тел. (81363)49-289
Приложение 1
к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение
от 01.06.2016 г.  №  86

Перечень мероприятий подпрограммы «Водоснабжение и водоотведение в МО Староладожское сельское поселение»

в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

 и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2016 году»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие "Усовершенствование сетей водоснабжения и водоотведения"
	ИТОГО:
	2016
	345,0

	1.
	Мероприятия по обеспечению безаварийной работы объектов водоснабжения
	Итого
	2016
	150,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	150,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	1.1
	Приобретение материалов для проведения работ на объектах водоснабжения
	Итого
	2016
	150,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	150,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	2
	Мероприятия по обеспечению безаварийной работы объектов водоотведения
	Итого
	2016
	100,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	100,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	2.1
	Приобретение материалов для проведения ремонтных работ на объектах водоотведения
	Итого
	2016
	100,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	100,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	3
	Прочие мероприятия в сфере водоснабжения
	Итого
	2016
	30,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	30,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	3.1
	Выполнение кадастровых работ с подготовкой технического плана реконструированного водопровода с. Старая Ладога
	Итого
	2016
	30,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	30,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	4
	Прочие мероприятия в сфере водоотведения
	Итого
	2016
	65,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	65,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	4.1
	Выполнение кадастровых работ по постановке на кадастровый учет земельного участка по канализационными сетями с. Старая Ладога
	Итого
	2016
	65,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	65,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

	Итого по мероприятиям подпрограммы
	Итого
	2016
	345,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	345,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации

МО Староладожское сельское поселение
от 01.06.2016 г.  №  86

Перечень мероприятий подпрограммы «Реконструкция очистных сооружений села Старая Ладога»

в рамках муниципальной программы МО Староладожское сельское поселение
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

 и повышение энергоэффективности в МО Староладожское сельское поселение в 2016 году»

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
подпрограммы
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Основное мероприятие "Реконструкция канализационных очистных сооружений с. Старая Ладога"
	ИТОГО:
	2016
	1846,35

	1.
	Мероприятия по реконструкции канализационных очистных сооружений, в т.ч. проектно-изыскательские работы
	Итого
	2016
	1846,35
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	646,35

	Средства бюджета  Ленинградской области

	1200,0

	02
	Основное мероприятие "Реконструкция водоочистных сооружений с. Старая Ладога"
	ИТОГО:
	2016
	29105,0

	2
	Мероприятия по реконструкции водоочистных сооружений
	Итого
	2016
	29105,0
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	4105,0

	Средства бюджета  Ленинградской области

	25000,0

	Итого по мероприятиям подпрограммы
	Итого
	2016
	30951,35
	Администрация МО Староладожское сельское поселение

	Средства бюджета МО Староладожское сельское поселение

	4751,35

	Средства бюджета  Ленинградской области

	26200,0